

۱۲ روز تا یورو ۲۰۲۴

بزرگترین کامبک‌ها

بازگشت‌ها یا یک اصطلاح فوتبالی «کامبک»‌های تاریخی در فوتبال دنیا کم نبوده و به همین بهانه در آستانه شروع مسابقات یورو، مرور بر بزرگترین کامبک‌های رقم خورده در این مسابقات خواهیم داشت.

نیمه نهایی ۱۹۶۰: فرانسه ۵-۰ یوگسلاوی

بازی افتتاحیه مسابقات قهرمانی اروپا، دیداری را رقم زد که تاریخ آن را فراموش نخواهد کرد؛ فرانسه تا ۱۵ دقیقه انتهای بازی، ۲-۰ جلوی بود اما یوگسلاوی فقط برای سه گل، به پنج دقیقه زمان نیاز داشت.

نیمه نهایی ۱۹۷۶: یوگسلاوی ۴-۲ آلمان غربی

آلمان در عرض ۳۰ دقیقه با دو گل عقب افتاد و قهرمان جام جهانی ۱۹۷۶، در آستانه حذف از یورو بود اما به لطف تعویض طلایی زمین‌ها و با هات‌تریگ دیترو مولر، آلمان ۴ بر دو به پیروزی رسید.

نیمه نهایی ۱۹۸۴: فرانسه ۳-۲ پرتغال

کامبک روی کامبک، پرتغال که توانسته بود پس از دریافت گل از فرانسه قدرتمند، با بازی بازگردد، با کامبک مجدد خروس‌ها دوباره عقب افتاد و کاپیتان پلاتینی با دو گلی که به ثمر رساند، فرانسه را از شکست نجات داد.

۲۰۰۰ مرحله گروهی: یوگسلاوی ۳-۳ اسلونی

در ۳۰ دقیقه مانده به پایان بازی، اسلونی ۳-۰ پیش افتاد و پس از اخراج سینیامیهاییا بویویچ یک بازیکن اضافه نیز داشت اما با این حال، یوگسلاوی با گل‌های دانیل بایلیچ ۷۰،۶۷ و ۷۳ در حالی که ۱۰ دقیقه بود به بازی برگشت و کامبک بزرگی را رقم زد.

مرحله گروهی ۲۰۰۰: پرتغال ۲-۱ انگلیس

بعد از اینکه پل اسکولز و استیو مک‌منمن در ۱۸ دقیقه آغازین بازی «سه شیرها» را ۲-۰ جلو انداختند، به نظر می‌رسید انگلیس کار را تمام کرده اما لوییس فیگو و ژاوتو پینتو قبل از پایان نیمه گل‌های در رفتی را پاسخ دادند و پاس عالی روی کاستا به تونو گومز اجازه داد تا یک پیروزی شگفت‌انگیز رقم بخورد.

۲۰۰۰ مرحله گروهی: یوگسلاوی ۴-۳ اسپانیا

اسپانیا مرده و دفن شده به نظر می‌رسید؛ شاگردان خوزه آنتونیو کالجوی برای صمود به برد نیاز داشتند اما با یورو به وقت اضافه، ۲-۳ از یوگسلاوی ده دقیقه عقب افتادند. امید به اردوی لاروخا با پاتالی گایزکا مندیلتا بازگشت و سپس آلفونسو پرز آنها را به جام بازگرداند!

خبر

مورینیو: من تصمیم‌گیرنده هستم

ژوزه مورینیو سرمربی پرتغالی قرار است به فوتبال برگردد و هدایت فنی پانچ به در سپرولیک ترکیه را بر عهده بگیرد. مورینیو که به خاطر رویکرد سختگیرانه‌اش شناخته می‌شود در مصاحبه با آیداس تاکید کرد قوانینی برای بازیکنانش وضع می‌کند که همگی باید از آنها پیروی کنند. مورینیو گفت: شما باید شخصیت قوی داشته باشید تا بگویید: من رئیس هستم. من تصمیم می‌گیرم. این قابل مذاکره نیست. وقت شناسی، احترام و مسئولیت‌پذیری سه قانونی‌اند که همه بازیکنان باید آنها را جدی بگیرند. او افزود: مثلاً اگر تمرین‌ها از ساعت ۱۰ صبح شروع شود، حتی یک دقیقه هم منتظر نمی‌مانم. حتی اگر شما دیگو مارادونا باشید که من هرگز افتخار مربیگری او را نداشتم - تیم مهم‌ترین چیز است. حتی اگر بهترین بازیکن دنیا باشید. همه باید قوانین را رعایت کنند و به همکارانشان احترام بگذارند.».

الخلیفی: رئال و بارسا باید برگردند

در جلسه اتحادیه باشگاه‌های اروپا (ECA) که روز شنبه و قبل از فینال لیگ قهرمانان اروپا در لندن برگزار شد ناصر الخلیفی رئیس باشگاه پاری سن ژرمن اعلام کرد که یوونتوس رسماً از سوپرلیگ خارج شده و منتظر بازگشت رئال و بارسا هستند. باشگاه ایتالیایی که یک سال پیش سوپرلیگ را ترک کرده بود، به ECA بازگشت و رئال مادرید و بارسلونا را به عنوان تنها دو باشگاه عضو سوپرلیگ جا گذاشت. رئیس پاری سن ژرمن پس از جلسه در اظهاراتی به مارکا اطمینان داد که امیدوار است رئال مادرید و بارسلونا تجدید نظر کنند و بزودی به ECA بازگردند: «ما با آغوش باز منتظر رئال و بارسا هستیم و می‌خواهیم شما اینجا با ما باشید.». سوپرلیگ طرحی چندجانبی بود که ایده آن از سوی فلورنتینو پرز رئیس باشگاه رئال مادرید مطرح شد و قصد آن راه‌اندازی یک لیگ مجزا از یوفا و فیفا برای درآمدزایی بیشتر تیم‌های اروپایی بود.

برنامه بازی

دوستانه ملی	
دوشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۳	
جبل الطارق - اسکانلند	۱۴:۳۰
کراسو - مقدونیه شمالی	۲۰:۳۰
انگلیس - بوسنی	۲۲:۱۵
آلمان - اوکراین	۲۲:۱۵
شنبه ۱۵ خرداد ۱۴۰۳	
سوئیس - استونی	۲۱:۴۵
رومانی - بلغارستان	۲۲:۰۰
اتریش - صربستان	۲۲:۱۵
ایرلند - مجارستان	۲۲:۱۵
پرتغال - فنلاند	۲۲:۱۵
ایتالیا - ترکیه	۲۲:۳۰
چهارشنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۳	
مکزیک - اروگوئه	۴:۳۰
دانمارک - سوئد	۲۰:۳۰
بلژیک - مونته‌نگرو	۲۲:۰۰
فرانسه - لوکزامبورگ	۲۲:۳۰
ایسلند - اندورا	۲۲:۳۰
پنجشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۳	
هلند - کانادا	۲۲:۱۵



# چرا بهترین بازیکن لیگ قهرمانان از یورو باز ماند جای خالی هوملر

### گزارش یک

سیدعلی بلندنظر خبرنگار

متز هوملر دو هدف داشت وقتی فصل شروع شد؛ بردن لیگ قهرمانان و حضور در یورو ۲۰۲۴ به همراه تیم ملی آلمان. در لیگ قهرمانان به فینال رسید اما دو هفته قبل یولیان ناگلزمان فهرست ابتدایی میزبان یورو را اعلام کرد و چند بازیکن در آن حضور نداشتند؛ لئون گورتکا، امره جان، یولیان براندت و سرژ گنابری اما هیچ کدام شگفت‌انگیزتر از هوملر نبود. مدافع بوروسیا دورتموند، دی ۳۵ ساله شد و از بازی‌های تدارکاتی فروردین کنار گذاشته شد اما نبودنش جنجال زیادی درست کرد. چرا؟ چون او بهترین بازیکن لیگ قهرمانان این فصل بود.

### انتخاب اول

ناگلزمان بارها گفته انتخاب اولش برای قلب دفاع آنتونیو رودیگری زال مادرید و جان اتان تاه پاپولوبوکوز است و برای نفرات بعد مناسب‌ترین بازیکنان با توجه به سن و میزان آمادگی باشگاهی شان مورد توجه قرار می‌گیرند. هوملر گفته اینکه بعد از تعطیلات تابستانی کمتر در ترکیب اصلی تیم قرار گرفته به ضررش تمام می‌شود و این قطعا روی ذهن ناگلزمان که می‌خواهد تیم را در تورنمنتی چهار هفته‌ای مدیریت کند، اثر گذاشته است.



### دلیل اصلی

بعد از قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان، خیلی‌ها شانسی برای صعود این تیم قائل نبودند، حتی می‌گفتند به لیگ اروپا هم نمی‌رود و این قابل درک بود. اول اینکه در گروه مرگ قرار گرفتند در کنار پاری سن ژرمن، نیوکاسل و میلان که دو تای اول ثروت زیادی داشتند و سومی فصل قبل تا نیمه نهایی پیش رفته بود. اگرچه دورتموند در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ نایب قهرمان یوندرس لیگا شده بود اما شکل از دست دادن قهرمانی در روز آخر و همچنین واگذاری جود بلینگام به رئال مادرید نگران کننده بود. اما دورتموند تا فینال رفت و دلیل اصلی اش هوملر بود.

### آمار فوق العاده

در ۱۳ فصل گذشته تنها یک بار در سال ۲۰۱۹ ویرجیل فان دایک به عنوان یک مدافع بهترین بازیکن لیگ قهرمانان شده اما صرفنظر از بازی دیشب در ویملبی، هوملر باید جایزه این فصل را به دست آورد. آمار او فوق العاده است، هوملر در این فصل ۲۷ تکل زده، ۷۹ دوئل، ۲۱ مداخله و ۶۲ دفعه توپ داشته که در هر چهار مورد از همه بالاتر است. در بازی‌گیری توپ هم ۷۷ مورد موفق داشته که نفر دوم لیگ قهرمانان در این فصل است. جالب اینکه او فقط در دفاع نمی‌ماند و با طی ۱۲۰۱ کیلومتر نفر چهارم محسوب می‌شود.

### درخشش در پاریس

با وجود آنکه در یک چهارم نهایی اتلنتیکومادرید را حذف کرده بودند، اما در نیمه‌نهایی مقابل پاریس کسی برایشان شانسی قائل نبود. اما نیم تریج بدون خوردن حتی یک گل از کیلیان امباپه و دیگران صعود کردند البته تیرک دروازه چند بار به کمکشان آمد هرچند نباید از بازی درخشان هوملر در کنار زوجش در قلب دفاع، نیکو اسلارتیک غافل شد؛ آنها کاری کردند که گرانترین استعداد هجومی جهان بازیکن معمولی شود، همان طور که ریو فرديناند، امباپه را توصیف کرد. هوملر تنها گل بازی برگشت را هم زد و این تعجب بیشتری به وجود می‌آورد که ناگلزمان، اسلارتیک را به تنهایی دعوت کرده است.

### غیرقابل مدیریت

اما عوامل دیگری هم هست. ناگلزمان گفته خودش و تیم مربیگری آلمان با تک تک کسانی که با تیم ملی ارتباط دارند، صحبت کرده‌اند تا بهترین تیم ممکن را بسازند، حتی آشپز و فیزیوتراپ تا با توجه به شخصیت بازیکنان آنان را در کنار هم قرار دهند. اینها تلویحا به معنای آن است که هوملر اگر به یورو می‌رفت و در ترکیب اصلی قرار نمی‌گرفت، می‌توانست برای تیم در درسیسزاس شود. انتقاد هوملر از سبک بازی دورتموند قبل از تعطیلات زمستانی نشان داد او بازیکن صریحی است و نمی‌توان به راحتی مدیریتش کرد. حتی با این دلیل جای خالی او در میزبان یورو در این تورنمنت سخت خالی خواهد بود.



### مقایسه با کوهرل

بازی هوملر در برد ۳ بر یک مقابل میلان در سن سیرو در دور پنجم بازی‌های گروهی باعث شد آدین تریج، مربی بوروسیا دورتموند که از بچگی طرفدار این تیم بوده، بازی را با نمایش یورکن کوهرل مقابل منچستر یونایتد در فصل ۱۹۹۷-۱۹۹۶ مقایسه کند. اما کسی نمی‌دانست بازی‌های بهتری در راه است.

### نگران امباپه نیستم

## گریزمان: دفاع کلید قهرمانی است

چشم فرانسه در یورو ۲۰۲۴ به گل‌های آنتوان گریزمان است اما مهاجم اتلنتیکومادرید می‌گوید شناس قهرمانی تیمش به موفقیت خط دفاعی بستگی دارد. فرانسه که در سال‌های ۱۹۸۴ و ۲۰۰۰ قهرمان اروپا شده، در سال ۲۰۱۶ از رسیدن به سومین قهرمانی اروپا ماند و با یک گل مغلوب پرتغال شد. شکستی که برای گریزمان خیلی سخت بود. او گفت: «ما خیلی نزدیک شده بودیم. در یورو ۲۰۲۰ هم در یک هشتم نهایی در ضربات پنالتی به سوییس باختیم حالا انگیزه و اشتیاق زیادی داریم اما باید این را در زمین ثابت کنیم. فکر می‌کنم اگرچه کمی کسالت‌آور به نظر می‌رسد اما مهم دفاع است، تیمی که منسجم است و در طول مسابقات سرسختی لازم را نشان می‌دهد و از نظر دفاعی عملکرد خوبی دارد، شناس بیشتری برای موفقیت دارد.»

این بازیکن ۳۳ ساله نگرانی در مورد هم‌تیمی‌اش، کیلیان امباپه ندارد که پاری سن ژرمن را در پایان فصل گذشته ترک کرد و به احتمال زیاد راهی رئال مادرید می‌شود: «فکر می‌کنم او خیلی خوب می‌تواند اوضاع را کنترل کند هرچند کار خیلی سختی است، باید درباره آن کمتر حرف بزنیم و روی تیم ملی متمرکز باشیم. ما همه می‌دانیم او چقدر برای تیم مهم است. ما به عنوان هم‌تیمی‌ها و همچنین رسانه‌ها و هواداران فرانسه باید بهترین شرایط را برای او فراهم کنیم. کمتراز دو ماهه دیگر فرانسه میزبان بازی‌های المپیک است و گریزمان می‌گوید دوست دارد در تیم فوتبال فرانسه حضور داشته باشد اگرچه باشگاهش تمایلی به این همراهی ندارد: «در آخرین لحظات مشخص می‌شود و کاری از من بر نمی‌آید، قطعاً این ابهام روی آینده من در اتلنتیکو تأثیری ندارد.» فرانسه ۱۶ خرداد با لوکزامبورگ دیدار می‌کند و چهار روز بعد به مصاف کانادا می‌رود. این تیم با لهستان، هلند و اتریش همگروه است.



شود، او در بازی یک چهارم نهایی در آنفیلد دو گل زد و در هفت بازی آخرش در لیگ شش گل زد. اسپانیایی گفت: «بعضی کارهای اسکاماکا را دوست نداشتم اما پیشرفتش را با گل‌ها و ثباتش نشان داد. او توانایی‌های زیادی دارد اگرچه کمی تنبل است.» اسپانیایی جانلوکا دوناروما را به عنوان کاپیتان تیم انتخاب کرده و این را به بازیکنان اعلام کرده است: «به همه گفته‌ام از اینکه پیراهن تیم ملی را به تن می‌کنند، باید افتخار کنند چون همه کشور به این تیم چشم دوخته‌اند.» یورو از ۲۵ خرداد شروع می‌شود و اسپانیایی با تیمش در گروه B

اسپانیا، کرواسی و آلبانی همگروه است. این تیم سه‌شنبه با ترکیه دیدار می‌کند و ۲۰ خرداد برابر بوسنی و هرزگوین قرار می‌گیرد.

## بایرن مونیخ و نسان کمپانی چه شکلی است؟ تصمیمی که دنیا را شگفت‌زده کرد

دنای فوتبال با انتخاب ونسان کمپانی به عنوان مربی بایرن مونیخ شگفت‌زده شد و بحث‌های زیادی شکل گرفت درباره اینکه نگرش تاکتیکی او چگونه خواهد بود. به گفته بسیاری از کارشناسان، بایرن مونیخ تصمیم بزرگی گرفت و هدفش از انتخاب مربی بلژیکی ایجاد انرژی تازه و بهره‌گیری از تاکتیک‌های نوآورانه در تیم بود.

### نسخه تاکتیکی

ونسان کمپانی که به خاطر هوش بالای تاکتیکی‌اش شهرت دارد، احتمالاً نگرش باشگاه را متحول می‌کند. او سیستم ۳-۲-۳ را ترجیح می‌دهد که تاکیدش بر استحکام دفاعی همراه با سرعت انتقال به حمله است. او در برنلی هم تمرکزش روی پرسینگ بالا و سرعت در بازی‌گیری توپ بود که می‌تواند در بایرن مونیخ هم منطبق شود. استعداد کمپانی در ترکیب موفقیت‌آمیز استعداد‌های جوان و بازیکنان با تجربه می‌تواند



آینده بایرن انتصاب ونسان کمپانی می‌تواند فصل جدیدی در تاریخ پرماجرا بایرن مونیخ باشد. این یک ریسک بزرگ است اما می‌تواند پایان خوبی داشته باشد اگر نوآوری‌های تاکتیکی کمپانی با انگیزه‌های بایرن همراه شود. پرسینگ از بالا و تعبیر سریع از دفاع به حمله می‌تواند بازی بایرن را متحول کند و این تیم دوباره قدرتمند شود. نگرش کمپانی در مورد مدیریت منابع انسانی و تاکتیکش روی انسجام تیمی هم حیاتی است. قدرت مدیریت او که در دوران بازی‌اش شاخص بود می‌تواند تیمی متحد و منسجم ایجاد کند که دستاوردهای فوق العاده‌ای به دست می‌آورد. انتخاب کمپانی این پتانسیل را دارد که چشم‌انداز تاکتیکی بایرن را تغییر دهد. کمپانی با تاکتیک‌های نوآورانه، انعطاف‌پذیری و قدرت رهبری‌اش می‌تواند بایرن را به دوران موفقیتی جدید برساند. دنای فوتبال بی‌سرهانه منتظر است تا این فصل هیجان‌انگیز جدید شروع شود و درخشش بایرن را زیر نظر کمپانی تماشا کند.